



श्री लाल बहादुर शास्त्री राजकीय मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल, मंडी, नरचौक, जिला मंडी, हिमाचल प्रदेश,
175021

ईमेल पता = prslbmgmchmandi@gmail.com / कार्यालय टेलीफोन नंबर = 01905-243945, 243950, फैक्स
नंबर 01905-2439492024

संख्या एच०एफ०डब्ल्यू०-एम०एन०डी०(कार्यालय आदेश एफ-79)2023/- 19300

दिनांक मंडी 18 सितम्बर, 2025

सूचना

प्रिय विद्यार्थियों (शैक्षणिक सत्र 2025-26),

जैसा कि आप सभी को अवगत है कि नया शैक्षणिक सत्र 2025-26 दिनांक 22.09.2025 से प्रारम्भ हो रहा है। इस संबंध में निम्नलिखित महत्वपूर्ण बिंदुओं पर ध्यान देना अनिवार्य है:

1. हॉस्टल रिपोर्टिंग :

- विद्यार्थी 21.09.2025 से हॉस्टल में रिपोर्ट कर सकते हैं।
- रिपोर्टिंग के समय हॉस्टल शुल्क की रसीद की प्रति संबंधित हॉस्टल मैनेजर को सौंपना अनिवार्य है।
- हॉस्टल मैनेजर द्वारा उपलब्ध कराए गए फॉर्म को भरकर जमा करने के उपरांत ही आवंटित कमरे में प्रवेश मिलेगा।
- जिन विद्यार्थियों ने अभी तक हॉस्टल शुल्क जमा नहीं किया है, वे कॉलेज में आने पर स्टूडेंट सेक्शन में शुल्क जमा कर सकते हैं।

2. साथ लाने वाला सामान :

- विद्यार्थियों को केवल आवश्यक व्यक्तिगत सामान (जैसे गद्दा, रजाई, तकिया, चादर, बाल्टी, मग, पानी की बोतल आदि) लाना है। किसी भी प्रकार के विद्युत उपकरण हॉस्टल रूम में लाने की अनुमति नहीं है।

3. अपग्रेडेशन वाले विद्यार्थी :

- जिन विद्यार्थियों का 2nd Round में किसी अन्य कॉलेज में अपग्रेडेशन हुआ है, वे प्राचार्य को प्रार्थना पत्र देकर सूचित करेंगे तथा *रिलीविंग लेटर* और *मूल दस्तावेज वापसी हेतु आवेदन* करेंगे।
- आवेदन के साथ *अपग्रेडेशन लेटर* की प्रति एवं एडमिशन समय की रसीद (Original Copy) संलग्न करनी होगी।
- हिमाचल प्रदेश से बाहर अपग्रेडेशन होने वाले विद्यार्थी शुल्क वापसी हेतु आवेदन के साथ अपनी बैंक डिटेल्स संलग्न करेंगे।
- हिमाचल प्रदेश के अन्य मेडिकल कॉलेजों में अपग्रेडेशन होने पर जमा की गई ट्यूशन फीस संबंधित कॉलेज को निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार ट्रांसफर कर दी जाएगी।

सभी विद्यार्थियों से अनुरोध है कि उपरोक्त बिंदुओं को ध्यानपूर्वक पढ़ें और समय पर आवश्यक कार्यवाही सुनिश्चित करें।

प्रधानाचार्य
Principal
S.L.B.S. Govt. Medical College
Mandi at Nerchowk (H.P.)

दिनांक मंडी 18 सितम्बर, 2025

प्रिष्ठाकन संख्या यथोपरी :-
प्रतिलिपि :-

1. कॉलेज वेबसाइट।

प्रधानाचार्य
Principal
S.L.B.S. Govt. Medical College
Mandi at Nerchowk (H.P.)



**SHRI LAL BAHADUR SHASTRI GOVT. MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL, MANDI AT
NERCHOWK, DISTT. MANDI, HIMACHAL PRADESH, 175021**

Email address = prslbmgmchmandi@gmail.com / Office Telephone No. = 01905-243945,
243950, Fax No. 01905-243949

No.HFW/SLBSGMC&H/Student Section/(Office Order,F-79)2023/- 19301 Dated Mandi the 18th Sept., 2025

NOTICE

Dear Students (Academic Session 2025-26),

As you are aware, the new academic session 2025-26 will commence from 22.09.2025. In this regard, please note the following important points:

1. Hostel Reporting :

- Students may report to the hostel from 21.09.2025 onwards.
- A copy of the hostel fee receipt must be submitted to the concerned Hostel Manager at the time of reporting.
- Entry to the allotted room will be allowed only after submission of the form provided by the Hostel Manager.
- Students who have not yet deposited the hostel fee may do so in the Student Section on arrival at the college.

2. Items to be brought:

- Students should bring only essential personal items such as mattress, quilt, pillow, bed sheet, bucket, mug, and water bottle. Electrical appliances are strictly not permitted inside hostel rooms.

3. Students with Upgradation:

- Students upgraded to another college in the 2nd Round must inform the Principal through a written application and apply for a relieving letter and return of original documents.
- The application must be accompanied by a copy of the *upgradation letter* and the *original receipt of documents submitted at admission*.
- Students upgraded to colleges outside Himachal Pradesh must apply separately for refund of fees along with their bank details.
- For students upgraded to other medical colleges within Himachal Pradesh, the tuition fee deposited will be transferred to the concerned college as per procedure, and details will be mentioned in their relieving letter.

All students are requested to carefully read the above instructions and ensure timely compliance.

Endst. No. As above :-

Copy to :-

1. College Website.

Principal
SLBSGMC&H Mandi at Nerchowk,
Distt. Mandi, Himachal Pradesh
Mandi at Nerchowk (H.P.)
Dated Mandi the 18th Sept., 2025

Principal
SLBSGMC&H Mandi at Nerchowk,
Distt. Mandi, Himachal Pradesh
Mandi at Nerchowk (H.P.)